
 

 

 

 Dodatek č. 1 smlouvy 

vedené u vlastníka pod číslem: D/E/47/500/2008/TUDC 

vedené u účastníka pod číslem: 23/010/469/01 

 

Vlastník: Správa železnic, státní organizace 

 IČ: 709 94 234, 

 se sídlem: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, 

vložka 48384, 

 DIČ: CZ70994234, 

   zastoupená Ing. Davidem Miklasem, ředitelem Správy železniční telematiky 

   

 (dále jen „vlastník“ nebo „SŽ“) 
 

a 

 

Účastník: ČD – Telematika a.s.  

 IČ: 614 59 445, 

 se sídlem: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3,  

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8938, 

 DIČ: CZ61459445, 

zastoupená: Ing. Janem Hobzou, předsedou představenstva a 

  Mgr. Tomášem Businským, členem představenstva 

 

(dále jen „účastník“ nebo „ČDT“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“ nebo každý zvlášť jako „smluvní strana“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek následujícího znění (dále jen 
„dodatek č. 1“): 



 

 

1 

PREAMBULE 

(A) SŽ, jako vlastník, uzavřela s ČD Cargo, a. s. IČ: 281 96 678, se sídlem Jankovcova 
1569/2c, 170 00 Praha 7 (dále jen „ČD Cargo“), jako účastníkem, dne 16. 12. 2008 

smlouvu (číslo smlouvy SŽ D/E/47/500/2008/TUDC, číslo smlouvy ČD Cargo 
058/2008-O26), jejímž předmětem byl závazek SŽ poskytovat formou služby pro ČD 
Cargo provozní (technologickou) kapacitu železničního telekomunikačního majetku SŽ 
a právo k užívání tohoto majetku a povinnost ČD Cargo uhradit za poskytnutá plnění SŽ 
sjednanou cenu (dále jen „smlouva“). 

(B) ČD Cargo, jako postupitel, ČDT, jako postupník a SŽ, jako postoupený, uzavřeli dohodu 

o postoupení smlouvy. Na jejím základě došlo k převodu práv a povinností vyplývajících 
pro ČD Cargo ze smlouvy na ČDT. Smluvní stranou smlouvy na straně účastníka je nyní 
ČDT. 

(C) SŽ a ČDT mají zájem upravit práva a povinnosti vyplývající pro ně ze smlouvy. Za 

uvedeným účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1. 

Článek 1. 

Změny smlouvy  

1.1. V hlavičce smlouvy se zcela nahrazují veškeré údaje o účastníkovi jako smluvní straně, 

a to následovně: 

Obchodní firma: ČD - Telematika a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8938 

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 Praha 3 

IČ: 61459445 

DIČ: CZ61459445 

Adresa pro doručování: Pod Táborem, 369/8a, 190 00 Praha 9 

1.2. V celém textu smlouvy se nahrazuje legislativní zkratka pro označení účastníka jako 
smluvní strany. Původní legislativní zkratka „ČD CARGO“ se nahrazuje zkratkou „ČDT“. 

1.3. V celém textu smlouvy se nahrazuje evidenční číslo, pod kterým je smlouva vedená 
u účastníka jako smluvní strany. Původní evidenční číslo „058/2008-O26“ se nahrazuje 
„23/010/469/01“. 

1.4. V celém textu smlouvy se nahrazuje znění obchodní firmy vlastníka. Původní obchodní 
firma „Správa železniční dopravní cesty, státní organizace“ se nahrazuje obchodní firmou 

„Správa železnic, státní organizace“. 

1.5. V celém textu smlouvy se nahrazuje legislativní zkratka pro označení vlastníka jako 

smluvní strany. Původní legislativní zkratka „SŽDC“ se nahrazuje zkratkou „SŽ“.  

1.6. V článku III. smlouvy se mění odst. 1), který nově zní: 



 

 

2 

1) „Cena za předmět plnění smlouvy je stanovena jako součin počtu koncových 
účastnických zařízení (dále jen „PC“) připojených do datové sítě SŽ a základního 
provozního poplatku za jedno připojené PC. Základní provozní poplatek za jedno 
připojené PC je stanoven na 260 Kč bez DPH/měsíc. 

Výchozí počet PC připojených do datové sítě SŽ je 2.400. Případnou změnu počtu 
PC je ČDT, jako účastník, povinna SŽ, jako vlastníkovi, oznámit pomocí výpisu 
z provozní evidence PC připojených do datové sítě SŽ. Změna počtu PC bude 

zohledněna ve fakturaci za kalendářní měsíc, v němž bude tato změna oznámena.“  

1.7. V článku III. smlouvy se mění odst. 2), který nově zní: 

2) „Podkladem pro zaplacení ceny je faktura (obsahující všechny povinné náležitosti 
řádného daňového dokladu) vystavená SŽ po skončení měsíčního zúčtovacího 
období. Splatnost faktur se sjednává na 60 kalendářních dnů.  

1.8. Znění přílohy č. 1 smlouvy (Administrativní procedury a seznam kontaktních údajů) se 

zcela nahrazuje zněním uvedeným v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

1.9. Znění přílohy č. 2 smlouvy (Servisní a manipulační úkony ŽSDS) se zcela nahrazuje 

zněním uvedeným v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2. 

Článek 2. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a jsou nadále platná 
a účinná. 

2.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

2.3.1. Příloha č. 1 – Administrativní procedury a seznam kontaktních údajů 

2.3.2. Příloha č. 2 – Servisní a manipulační úkony ŽSDS  

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že SŽ je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento 

dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle ZRS.  

2.5 Účinnosti tento dodatek č. 1 nabyde zveřejněním v registru smluv, nejdříve však ke dni 

1. 11. 2023. Podmínkou nabytí účinnosti dle předchozí věty je předchozí řádné zveřejnění 
v registru smluv. 

2.6 Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění zajistí SŽ. ČDT je oprávněna 

zajistit uveřejnění tohoto dodatku č. 1 sama v případě hrozícího prodlení ze strany SŽ 

s uveřejněním dodatku č. 1 v registru smluv.  

2.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku 

č. 1, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku č. 1, 
nepovažují za obchodní tajemství, a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 
registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 



 

 

3 

2.8 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto dodatku č. 1, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv 

znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek č. 1 v důsledku 
takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která 
ze smluvních stran dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní. S částmi dodatku č. 1, které 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku č. 1, 

nebude jako s obchodním tajemstvím nakládáno. 

2.9 Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text tohoto dodatku č. 1 přečetly, že jeho obsahu 

plně rozumí, a že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen za nápadně nevýhodných podmínek, 
pod tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci smluvních stran níže 
své podpisy. 
 

 

Za vlastníka: Za účastníka: 

 

V Praze dne _____________________2023 V Praze dne _____________________2023 

 

 

 

_________________________________ 

 

 

 

_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 

Jméno: Ing. David Miklas 

Funkce: ředitel Správy železniční telematiky 

ČD – Telematika a.s.  

Jméno: Ing. Jan Hobza 

Funkce: předseda představenstva 

  

  

 

_________________________________ 

 ČD – Telematika a.s.  

Jméno: Mgr. Tomáš Businský 

Funkce: člen představenstva 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4381415

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5b7bf840-5c89-4550-9d2d-c8672252083d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lucie ŠVECOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.02.2024 11:31:00


		2024-02-14T10:31:40+0000




